
OIL Łódź  Koronawirus  Transport z Chin wylądował 

Transport z Chin wylądował
19 marca Kulczyk Fundation przekazała 20 milionów złotych Fundacji Lekarze Lekarzom,
działającej przy Naczelnej Izbie Lekarskiej. - Teraz bardziej niż kiedykolwiek los nam
pokazuje, jak bardzo jesteśmy ze sobą połączeni. Jeśli będziemy dla siebie tak bardzo, jak
potrafimy – wygramy! Zawsze! – powiedziała Dominika Kulczyk, prezeska Kulczyk
Fundation.

- Te środki trafiły na konto Fundacji Lekarze Lekarzom dzięki ogromnemu zaangażowaniu
naszego, łódzkiego lekarza, członka naszej OIL, Tomasza Karaudy, który był spiritus
movens całej akcji. Bez jego zapału i determinacji wiele rzeczy związanych z całą akcją
byłoby niemożliwe – przypomina dr Paweł Czekalski, Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej
w Łodzi. – Pamiętajmy również o tym, że te 20 milionów pozwoliło na zakup rzeczy
materialnych, ale darowizna, jako jedna z pierwszych w kraju, wyzwoliła również serię
gestów dobrej woli, których nie da się wymiernie ocenić.

Dzięki darowiźnie Kulczyk Foundation kupiono:

1 mln masek chirurgicznych,

1,5 mln masek FFP2 N95,

100 tys. kombinezonów klasy II,

100 tys. gogli,

100 tys. przyłbic.

Ze względu na ilość sprzętu (57 ton, 470 m3) zaplanowano w sumie cztery dostawy
z Guangzhou Baiyun International Airport (port lotniczy Kanton) na Lotnisko Ławica
w Poznaniu.

Przewoźnikiem jest LOT Cargo samolotami Dreamliner. Transport został opłacony przez
Kancelarię Prezesa Rady Ministrów i jest realizowany w ramach akcji humanitarnej (co
daje m.in. zwolnienie z cła i podatku VAT). – Kupienie tego sprzętu i zorganizowanie
transportu było dla samorządu lekarskiego dużym wyzwaniem – mówi dr Czekalski. – Przy
organizacji transportu pomogła europoseł Joanna Kopcińska, która również jest lekarzem
i członkiem naszej Izby. Ta sytuacja pokazuje wyraźnie, że w sytuacji kryzysu, nasze
środowisko potrafi działać solidarnie i współpracować dla dobra lekarzy i pacjentów.
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Towar z Kantonu będzie przetransportowany do Poznania, gdzie przy pomocy lokalnych
działaczy z Lions Club Poznań Pillory, organizacji przedsiębiorców oraz ze wsparciem
władz samorządowych Miasta Poznań będzie zorganizowana baza logistyczna dla Fundacji
Lekarze Lekarzom, skąd całość sprzętu zostanie przekazana do Okręgowych Izb
Lekarskich. Miasto Poznań użyczyło bezpłatnie transport oraz halę targową, a organizacje
przedsiębiorców zajmą się pomocą w dystrybucji do poszczególnych izb lekarskich,
a także do szpitali i placówek medycznych wskazanych przez Fundację i Okręgowe Izby
Lekarskie. Lokalny transport do poszczególnych placówek, zapewni firma Raben.
Wszystkie środki ochrony osobistej będą przekazane pro bono personelowi medycznemu
walczącemu na pierwszej linii frontu z koronawirusem SARS-Cov-2. - Także pro bono
działają firmy logistyczne i transportowe. W tym miejscu trudno wyrazić słowami
wdzięczność nie tylko naszą lekarską, ale także wdzięczność dla wszystkich lekarzy,
wszystkich pracowników ochrony zdrowia i pacjentów, dla wszystkich ludzi dobrej woli,
którzy przyczynili się do sukcesu tej akcji, a których nie sposób tu wymienić – dodaje
Czekalski.


